[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
23 марта 2023 года

№ 5 протокол № 41
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание
«Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район»
Опубликовано в газете «Усть-Лабинск Инфо» № 12 от 23.03.2023 г
В соответствии со статьями 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Закона Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от        15 марта 2016 года № 5 протокол № 11 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Усть-Лабинский район» Совет муниципального образования Усть-Лабинский район решил:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район» согласно приложению к настоящему решению.

2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Усть-Лабинск Инфо» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.

2
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального

образования Усть-Лабинский район
от 23 марта 2023 года
№ 5 протокол № 41

Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета
 муниципального образования Усть-Лабинский район на поощрение
муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы
территориального общественного самоуправления которых являются
победителями районного конкурса на звание «Лучший орган
территориального общественного самоуправления на территории
муниципального образования Усть-Лабинский район»
Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район  на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район» (далее - Порядок) содержит методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район» и регламентирует правила их предоставления на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район» (далее - иные межбюджетные трансферты).

1. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район бюджетам муниципальных образований Усть-Лабинского района

1.1. Объем и получатели иных межбюджетных трансфертов
2
определяются в соответствии с решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 16 февраля 2023 года № 14 протокол 39 «Об утверждении положения о районном конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район» и решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район об итогах районного конкурса за отчетный год.

1.2. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Усть-Лабинского района на решение вопросов местного значения муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район», утверждается решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район.

2. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район

бюджетам муниципальных образований Усть-Лабинского района
2.1. Иные межбюджетные трансферты на поощрение победителей районного конкурса предоставляются бюджетам муниципальных образований Усть-Лабинского района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на соответствующие цели.

2.2. Органы местного самоуправления муниципальных образований Усть-Лабинского района самостоятельно определяют направления расходования иных межбюджетных трансфертов на поощрение победителей районного конкурса при соблюдении ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, на реализацию полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.
2.3. Администрация муниципального образования Усть-Лабинский район осуществляет перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район в бюджеты муниципальных образований Усть-Лабинского района в установленном порядке на казначейский счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Краснодарскому краю для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с соглашением о предоставлении из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район бюджету муниципального образования Усть-Лабинского района иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления
3

которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Начальник финансового отдела

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

М.А. Дружкова

Приложение

к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования
Усть-Лабинский район на поощрение муниципальных образований
Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район»

СОГЛАШЕНИЕ № ____

о предоставлении из бюджета муниципального образования
Усть-Лабинский район бюджету муниципального образования
Усть-Лабинского района иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район»

г. Усть-Лабинск

      «__» ________20___ г.

Администрация муниципального образования Усть-Лабинский район, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы муниципального образования Усть-Лабинский район ______________________,

                                                                                                                                                               (Ф.И.О.)

действующего на основании Устава муниципального образования Усть-Лабинский район, и администрация _____________________________________

                                                  (наименование муниципального образования Усть-Лабинского района)

Усть-Лабинского района, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы ______________________________________________,
                                                       (наименование муниципального образования Усть-Лабинского района)

____________________________________________________________________
                                                                                                                  (Ф.И.О.)

действующего на основании Устава _____________________________________,

                                                 (наименование муниципального образования Усть-Лабинского района)

вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от ____________          № _____ «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район»» и решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от ____________ № _____ «Об утверждении победителей районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район по итогам отчетного года»» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район бюджету ______________

____________________________________________________________________

                                         (наименование муниципального образования Усть-Лабинского района)

иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район» на основании решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от ____________ № ___ «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в сумме _________________ рублей.

         (прописью)

2. Обязанности Сторон
2.1. Администрация района обязуется:

Перечислять из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район бюджету _______________________________________________________

                                                (наименование муниципального образования Усть-Лабинского района)

иные межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район» в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на эти цели, согласно следующему графику:

	№ п/п
	Период
	Сумма (руб.)

	1.

	2.

	Итого

2.2. Администрация поселения обязуется:

Отражать в доходной части бюджета муниципального образования Усть-Лабинского района на текущий финансовый год объем иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район», полученных согласно настоящему Соглашению, по коду бюджетной классификации доходов бюджета ___________________.

                (наименование кода доходов)

В случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов в течение трех рабочих дней с момента вступления в силу этих изменений поселение обязано письменно сообщить об этом в Администрацию района.
3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района,
органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район»
Иные межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных образований Усть-Лабинского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Лабинский район», предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления ______________________________________________________
                                       (наименование муниципального образования Усть-Лабинского района)

бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов Краснодарского края и муниципального образования Усть-Лабинский район.
4. Ответственность сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Прочие условия
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципального образования Усть-Лабинский район в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.

5.3. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципального образования Усть-Лабинский район.

5.4. Настоящее Соглашение составлено на ___
листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон

Начальник финансового отдела

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

        М.А. Дружкова

0708

_1196075284